1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 72/2015 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E MARKETING, A SER PRESTADO POR AGÊNCIA DE PROPAGANDA, PARA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, e BERNARDETE ROSS DE BARROS-ME, ambos já qualificados no Contrato n°. 72/2015, pelo qual resolvem:
CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em conformidade com o Processo Administrativo n°. 106.893 de 29.01.2016, o presente termo aditivo tem o objetivo reajustar o valor do contrato, em conformidade com a cláusula segunda item 2.1 do contrato supracitado, respeitando-se o art. 65, § 1 da Lei Federal n°. 8.666/93, passando o valor total do contrato de R$ 13.000,00 (treze mil reais) para R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta reais).
CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 25 de fevereiro de 2016.

__________________________

DERLY HELDER

Contratante

______________________________________
BERNARDETE ROSS DE BARROS-ME
Contratada